



BØRNE- OG
UNDERVISNINGSMINISTERIET



DANMARKS
EVALUERINGSINSTITUT

Mål- og Resultatplan 2024

Gyldighed og opfølgning

Mål- og resultatplanen er etårig og gælder fra den 1. januar 2024 og for hele 2024. De strategiske pejlemærker er flerårige, men de tages op til revision årligt.

EVA's direktør har ansvar for afrapportering kvartalsvist på samtlige mål i mål- og resultatplanen efter en nærmere angivet skabelon. Afrapporteringen sker forud for hvert direktørmøde, der afholdes tre-fire gange årligt. Det påhviler i øvrigt direktøren at rapportere evt. væsentlige afvigelser i sagsbehandlingen, budgetterne eller de strategiske mål mv.

Mål- og resultatplanen genforhandles ikke. Såfremt der i resultatåret sker meget væsentlige ændringer af planens grundlag eller EVA's opgaveportefølje, aftales håndteringen særskilt med departementet.

For alle mål gælder, at målopfyldelsesgraden bliver vurderet som enten opfyldt eller ikke opfyldt. I særlige tilfælde kan der angives en mulighed for delvis opfyldelse. Disse tre opfyldelsesgrader svarer til *opfyldt = 100 pct.*, *delvist opfyldt = 50 pct.* og *ikke opfyldt = 0 pct.* Alle resultatmål vægter ens i den samlede målopfyldelse. Der er i årets mål- og resultatplan 4 mål. Hvert mål kan således ved fuld målopfyldelse tælle med $\frac{100}{4}$ og delvis målopfyldelse tælles med $\frac{100}{4} \cdot 0,5$. Ikke opfyldte mål tæller med scoren 0. Den endelige målopfyldelse opgøres i EVA's årsrapport.

Underskrift

København, den 19/12-2023

Holbæk, den 21/12-2023



Afdelingschef
Kasper Warrer



Direktør
Christina Barfoed-Høj

Strategiske og kernefaglige mål i 2024

Mål 1.1: Kombination af metoder og datakilder

Fortsat fokus på arbejdet med kvantitative og kvalitative metoder samt forskellige datakilder i relevante analyser, herunder effektanalyser. Målet er i tråd med EVA's strategi for 2022-24, hvor der ligeledes er et særligt fokus på brugen af forskellige metoder og datakilder i analysearbejdet.

Mål 1.1

EVA vil i 2024 fortsat styrke det systematiske arbejde med at kombinere brug af metoder og datakilder i relevante analyser

Fuld målopfyldelse

- EVA vil i 2024 anvende en kombination af datakilder, som fx interviews, fokusgrupper, observationer, surveys, registre hos Danmark Statistik, etc. i mindst halvdelen af de gennemførte undersøgelser.
- EVA vil i 2024 igangsætte mindst fire undersøgelser, som anvender en konkret analyse af effekten af en indsats på EVA's indsatsområder.

Delvis målopfyldelse

Der er mindst udført 1/3 undersøgelser, jf. delmål a og mindst to undersøgelser, jf. delmål b.

Mål 1.2: Styrket tematisk vidensopbygning inden for grundbevilling

Fortsat fokus på styrket tematisk vidensopbygning inden for de to spor "Alle med gennem uddannelse" og "Uddannelse til fremtidens samfund". Målet lægger sig i forlængelse af EVA's flerårige handlingsplan for 2022-24.

Mål 2.2

EVA vil fortsat styrke den tematiske vidensopbygning inden for de to spor: "Alle med gennem uddannelse" og "Uddannelse til fremtidens samfund".

Fuld målopfyldelse

- Mindst fire af undersøgelserne i 2024 (løftet inden for handlingsplanen, indtægtsdækket virksomhed og tilskudsfinansierede aktiviteter), skal fokusere på de ovennævnte spor og samtidigt lægge sig i forlængelse af en tidligere EVA-undersøgelse inden for samme spor.
- EVA sender et samlet forslag til det kommende års evalueringsområder til børne- og undervisningsministerens godkendelse. Forslaget omhandler de projekter, der løftes inden for EVA's grundbevilling. Inden udgangen af januar 2024 sender EVA desuden en konkret beskrivelse af de enkelte projekter inkl. forventet kvartal for offentliggørelse. Der følges løbende op på planen, herunder evt. forskydninger, gennem kvartalsvise møder med BUVM. Der følges i forlængelse heraf op på at EVA har leveret på den samlede plan for 2024.

Delvis målopfyldelse

Der er mindst udført to undersøgelser, jf. delmål a, og delmål b er opfyldt.

Administrative mål 2024

Mål 2.1: Ekstern indtægtsdækket virksomhed og tilskudsfinansieret aktivitet

Det er en central del af strategien for 2022-24, at EVA's fremtidige vækst søges via en udvidet base af samarbejdspartnere, hvilket blandt andet skal sikres ved fremadrettet at samarbejde med flere forskellige opdragsgivere. I 2024 vil EVA i tråd med strategien fokusere på at øge aktiviteter relateret til ekstern indtægtsdækket virksomhed (IDV) og tilskudsfinansieret aktivitet (TFA) med henblik på at sikre en bæredygtig og stabil organisation.

Mål 2.1

Ekstern indtægtsdækket virksomhed og tilskudsfinansieret aktivitet

Fuld målopfyldelse:

Delmål a) 12,5 mio. kr. svarende til halvdelen af EVAs forventede IDV og TFA rekvireres af aktører uden for det statslige myndighedshierarki.

Delmål b) I løbet af 2024 har EVA indtjening fra IDV- og TFA-aftaler med aktører uden for det statslige myndighedshierarki på fire ud af EVA's fem aktivitetsområder, dvs. Dagtilbud for børn, Grundskole, Ungdomsuddannelse, Videregående uddannelse og Voksen- og efteruddannelse.

Delvis målopfyldelse

Et af de to delmål er opfyldt.

Mål 2.2 Overblik over egen systemportefølje

Det er vigtigt og brugbart at have et overblik over sin portefølje af it-systemer samt de enkelte systemers teknologiske tilstand, dvs. om systemerne er: 1) nyere, 2) ældre, men kan opdateres fra leverandørens side og fungerer godt, eller 3) forældede og snart skal udskiftes.

Mål 2.2

Overblik over egen systemportefølje

EVA udarbejder en oversigt over anvendte it-systemer.

I tillæg hertil udarbejdes en overordnet kortlægning af systemernes teknologiske tilstand, som skal bestå af en kort vurdering i skemaform ift., om systemet er 1) nyere, 2) ældre, men kan opdateres fra leverandørens side og fungerer godt, eller 3) forældet og skal snart udskiftes.

På baggrund af kortlægningen skal der udarbejdes en plan for opdatering eller udskiftning af it-systemer i kategori 2 og 3.